证券代码：603103          证券简称：横店影视       公告编号：2023-032

横店影视股份有限公司

关于 2023 年半年度业绩说明会召开情况的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

横店影视股份有限公司（以下简称“公司”）于 2023 年 8 月 24 日 15:00-

16:00 在上海证券交易所上证路演中心（http://roadshow.sseinfo.com/），以网

络文字互动方式召开了 2023 年半年度业绩说明会，现就有关情况公告如下：

一、本次说明会召开情况

关于本次说明会的召开事项，公司已于 2023 年 8 月 18 日在上海证券交易所

网站（www.sse.com.cn）、上海证券报及证券日报上披露了《关于召开 2023 年半

年度业绩说明会的公告》（公告编号：2023-031）。

2023 年 8 月 24 日 15:00-16:00，公司在上海证券交易所上证路演中心

（http://roadshow.sseinfo.com/）召开 2023 年半年度业绩说明会，公司总经

理张义兵先生，董事会秘书、财务总监潘锋先生，独立董事蒋岳祥先生出席本次

说明会，公司与投资者进行了互动交流和沟通，并就投资者普遍关注的问题进行

了回复。

二、本次会议投资者提出的主要问题及公司的回复情况

公司在本次说明会上就投资者关心的问题给予了回答，主要问题及答复整理

如下：

1、公司各块业务未来一两年的增长规划？

http://www.sse.com.cn/

回复：尊敬的投资者您好，影院放映版块将聚力品质规模建设，计划未来每

年投资影院 30-50 家，通过优化管理持续提高单影城产出能力，不断提高市占率，

进一步夯实行业地位；内容板块发挥专业团队潜力、影片研判能力及行业影响力，

协同渠道优势，做强做大内容制作产业，计划完成每年参投 10 部以上优质影片

的投资目标，年度主投及参投影片票房占比达到全国总票房的 20%-30%。感谢您

的关注。

2、公司资产负债率较高，未来能否实现持续改善？

回复：尊敬的投资者您好，公司自 2021 年实行新租赁准则（《企业会计准则

第 21 号—租赁》（财会〔2018〕35 号）），资产负债率高主要系会计政策变更所

致，随着影视文化产业复苏，公司经营状况好转，资产负债率将会进一步降低。

感谢您的关注。

3、未来票价提升空间如何？

回复：尊敬的投资者您好，随着经济水平的提升、文化产业的繁荣、人们消

费观念的变化，以及电影工艺和技术的不断革新、放映环境的改善、视听效果的

提升、电影社交属性的深入，未来电影票价还有提升的空间。感谢您的关注。

4、未来公司影院扩张计划及资金来源？

回复：尊敬的投资者您好，公司将保持充足的影院项目储备和稳定的资产联

结型影院新建速度，在充分评估项目综合效益的基础上，计划每年新建影院 30-

50 家，质量和数量并重。公司将合理规划资金以满足影院扩张计划。感谢您的关

注。

5、公司未来的发展重心在哪个方面，是院线还是电影投资？

回复：尊敬的投资者您好，公司将在全产业链发展战略的指引下，放映板块

和内容板块协同发展，携手共进。有效联动内容板块所积累的 IP 资源、业务资

源与公司终端渠道的优势，充分调动业务板块协同效应，优化整合产业链上下游

资源，逐步打造电影全产业链生态圈。感谢您的关注。

6、公司参投的影片一般比例是多少？

回复：尊敬的投资者您好，公司投资影片无固定比例，一般结合主创团队、

题材内容、投资规模、市场需求、上映档期等多方面综合确定。感谢您的关注。

7、半年报里面报告期末的货币资金受限 870,000.0，为什么会被法院冻结？

回复：尊敬的投资者您好，该货币资金因诉讼被冻结，目前法院一审已经判

决，已申请解封，感谢您的关注。

8、公司有无资本市场运作扩张计划？

回复：尊敬的投资者您好，根据公司战略发展规划，将持续关注行业信息，

寻求扩张、并购等机会，同时公司将保持每年新建影院 30-50 家的计划，保持市

占率的提升。感谢您的关注。

9、公司参投的待播电影有哪些？

回复：尊敬的投资者您好，目前待播的参投电影有《不虚此行》《目中无人

2》《拯救嫌疑人》等，感谢您的关注。

关于公司 2023 年半年度业绩说明会的详细情况，投资者可以通过上海证券

交易所上证路演中心（http://roadshow.sseinfo.com/）进行查看。感谢各位投

资者积极参与本次说明会，公司在此对长期以来关注和支持公司发展并积极提出

建议或意见的投资者表示衷心的感谢！

特此公告。

横店影视股份有限公司董事会

2023 年 8 月 25 日